
1 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

SMLOUVA O USTANOVENÍ NÁRODNÍHO CENTRA KOMPETENCE 

(NCK) INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE A O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ 

PROJEKTU CENTRA 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a v souladu s § 2 odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) 

(dále jen „ZPVV“) 

(„Smlouva“) 

Smluvní strany: 

1. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách)  

 

Se sídlem: Technická 1905/5, 166 28 Praha - 6  Dejvice 

IČO: 604 61 373 

DIČ: CZ604 61 373 

ID datové schránky: sp4j9ch 

Zastoupena rektorem:  

Bankovní spojení:  

Č. účtu:  

Dále jako „Hlavní uchazeč“ nebo „Hlavní příjemce“ 

 

a 

 

2.    Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 

veřejná výzkumná instituce 

Se sídlem: Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8 

IČO: 68378271 

DIČ: CZ68378271 

ID datové schránky: nm9ns84 

Zastoupen ředitelem:  

Bankovní spojení: UniCredit Banka Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Č. účtu:  

Dále jako „Účastník 1“ 

 

a 

 

3.    Univerzita Karlova 

veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách)  

    se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

    IČO: 00216208 

    DIČ: CZ00216208 



2 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

    ID datové schránky: piyj9b4 

    zastoupená rektorkou:  

Bankovní spojení a číslo účtu jsou uvedeny v bodě č. 3.1.4. 

Dále jako „Účastník 2“ 

a 

4.    Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i. 

veřejná výzkumná instituce 

Se sídlem: Hudcova 296/70, 621 00 Brno – Medlánky 

IČO: 00027162 

DIČ: C00027162 

ID datové schránky: 3gsnh8r  

Zastoupen ředitelem:  

 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Č. účtu:  

Dále jako „Účastník 3“ 

 

5. Univerzita Pardubice 

veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách)  

Se sídlem: Studentská 95, 532 10 Pardubice 

IČO: 00216275 

DIČ: CZ00216275 

ID datové schránky: f5vj9hu 

Zastoupena rektorem: prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D.  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Č. účtu:  

Dále jako „Účastník 4“ 

 

a 

 

6. Masarykova univerzita 

veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách) 

se sídlem: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČO: 00216224 

DIČ: CZ00216224 

ID datové schránky: 9tmj9e4 

Zastoupena rektorem:  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Č. účtu: 85636621/0100 

 Dále jako „Účastník 5“ 

 

a 

 



3 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

7. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách) 

Se sídlem: Pasteurova 3544/1, 400 96 Ústí nad Labem 

IČ: 44555601 

DIČ: CZ44555601 

ID datové schránky: 6nhj9dq 

 

Zastoupena rektorem:  

 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Mírové náměstí 1/1, Ústí nad Labem 

č.  

Dále jako „Účastník 6“ 

 

a 

 

8. ReForm Therapeutics CZ s.r.o. 

Se sídlem: Purkyňova 649/127, 612 00 Brno, Medlánky 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn. C127678 

IČO: 142 98 601 

DIČ: není plátcem DPH 

ID datové schránky: ywiich3 

 

Jednající: předseda sboru jednatelů 

 

Bankovní spojení:  

Dále jako „Účastník 7“ 

a 

 

9. Zentiva, k.s. 

Se sídlem:  U kabelovny 130, 102 37 102 37 Praha 10 – Dolní Měcholupy 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. A64046 

IČO: 492 40 030 

DIČ: CZ49240030 

ID datové schránky: 79qriru 

 

Jednající: členem představenstva komplementáře Zentiva Group, a.s., IČ: 072 54 792, U 

kabelovny 529/16, Dolní Měcholupy, 102 00 Praha 10  

 

Bankovní spojení: Citibank Europe, plc., Bucharova 2641/14, 158 02 Praha 5 

Č. účtu:  

Dále jako „Účastník 8“ 

 

a 

 

10.  oncomed manufacturing a.s. 

se sídlem: Karásek 2229/1b, 621 00 Brno, Řečkovice 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=7254792


4 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn. B6266 

IČO: 247 11 667 

DIČ: CZ24711667 

ID datové schránky: g4asyxd 

 

Jednající:, předseda představenstva a člen představenstva 

 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Č. účtu:  

 

Dále jen „Účastník 9“ 

 

a 

 

11. Kapaji s.r.o. 

se sídlem: Litevská 1174/8, Vršovice, 100 00 Praha 10 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 

303419 

IČO: 076 19 332 

DIČ: CZ07619332 

ID datové schránky: g4asyxd 

 

Jednající: jednatelé 

 

Bankovní spojení: Fio banka a.s. 

Č. účtu:  

 

Dále jen „Účastník 10“ 

 

a 

 

12. Ústav chemických procesů AV ČR, v.v.i. 

veřejná výzkumná instituce  

Se sídlem: Rozvojová 135 165 02 Praha - 6  Suchdol 

IČO: 679 85 858 

DIČ: CZ679 85 858 

ID datové schránky: 3zqnqnn 

 

Zastoupena ředitelem:  

 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka 

Č. účtu:  

 

 

Dále jen „Účastník 11“ 

 

a 



5 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

13. Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

veřejná výzkumná instituce 

se sídlem: Královopolská 2590/135, 612 65 Brno, Žabovřesky  

IČO: 68081707 

DIČ: CZ68081707 

ID datové schránky: vpgnqkv 

 

Zastoupen ředitelkou: d 

 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Č. účtu:  

Dále jen „Účastník 12“ 

 

a 

 

14. GENERI BIOTECH s.r.o. 

se sídlem: Machkova 587/42, 500 11 Hradec Králové 11 - Třebeš 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spis. zn. 

C 8188 

IČO: 63221667 

DIČ: CZ63221667 

ID datové schránky: syn73ta 

 

Jednající: jednaatelé 

 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Č. účtu:  

Dále jen „Účastník 13“ 

 

a 

 

15. Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Státní příspěvková organizace zřízená MZ ČR 

Se sídlem: Sokolská 581, 500 05, Hradec Králové – Nový Hradec Králové 

IČ: 00179906 

DIČ: CZ00179906 

ID datové schránky: v7zqi84 

 

Zastoupena ředitelem:  

 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

č. účtu:  

 

Dále jen „Účastník 14“ 

 



6 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

a 

 

16. UNIQUE THERAPEUTICS INC. 

85040 Phoenix, Arizona, 3908 E Broadway Road Ste. 110, Spojené státy americké 

Registrační číslo: 1960856  

zastoupena: UNIQUE THERAPEUTICS INC. odštěpný závod 

se sídlem: Na Luhách 1559/14, 400 01 Ústí nad Labem  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spis. zn. A 28224  

IČO: 084 35 723 

DIČ: CZ684944326 

ID datové schránky: ezqbrbn 

 

zastupuje: vedoucí odštěpného závodu  

 

Bankovní spojení: Raiffeisen bank 

Č. účtu. 1 

 

Dále jen „Účastník 15“ 

 

a 

 

17. MarbleMat s.r.o. 

se sídlem: Břasy 84, 338 24 Břasy 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, spis. zn. C 39232 

IČO: 09089772 

DIČ: CZ09089772 

ID datové schránky: x8j2jqr 

 

Jednající: jednatel 

 

Bankovní spojení: Fio banka a.s. 

Č. účtu:  

 

Dále jen „Účastník 16“ 

 

a 

 

18. Cheveki-Grus, s.r.o. 

Se sídlem: Skokanská 2479/7, Břevnov, 169 00 Praha  

Spisová značka  C 302623/MSPH Městský soud v Praze 

IČO: 07534469  

DIČ: CZ07534469 

ID datové schránky: kzhk88t 

 

Jednající: jednatel 

 



7 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

Bankovní spojení: Raiffeisen Bank 

Č. účtu:  

Dále jen „Účastník 17“ 

a 

19. Levare s.r.o.  

se sídlem: Jičínská 226/17, Žižkov, 130 00 Praha 3 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

360545 

IČO: 14096951 

DIČ: CZ14096951 

ID datové schránky: rkd2c3w 

Jednající: ednatel 

Bankovní spojení: Fio bank 

Č. účtu:  

 

Dále jen „Účastník 18“ 

 

a 

 

20. ViRa ChemImp s.r.o. 

se sídlem: Křižíkova 2697/70, 612 00 Brno – Královo Pole  

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spis. zn.C115036  

IČO: 087 35 182 

DIČ: CZ08735182 

ID datové schránky: uy8ise5 

 

Jednající:, jednatel a , jednatel 

 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Č. účtu.:  

 

Dále jen „Účastník 19“ 

 

a 

 

21. Contipro a.s. 

se sídlem: Dolní Dobrouč 401, 561 02 Dolní Dobrouč 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, 

vložka 1176 

IČO: 60917431 

DIČ: CZ60917431 

ID datové schránky: 5772c7 

 



8 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

jednající předsedou představenstva:  

 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Č. účtu:  

 

Dále jen „Účastník 20“ 

 

a 

 

22. EcoFuel Laboratories s. r. o.  

se sídlem: Ocelářská 392/9, 190 00 Praha 9, Libeň 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze pod sp. zn. 

C157047  

IČO: 289 73 852 

DIČ: CZ28973852 

ID datové schránky: muafncy 

 

Jednající:  

 

Bankovní spojení: ČSOB 

Č. účtu: 231797926/0300 

 

Dále jen „Účastník 21“ 

 

 

(Účastník1, Účastník 2, Účastník 3, Účastník 4, Účastník 5, Účastník 6, Účastník 7, Účastník 8, 

Účastník 9, Účastník 10, Účastník 11, Účastník 12, Účastník 13, Účastník 14, Účastník 15, 

Účastník 16, Účastník 17, Účastník 18, Účastník 19, Účastník 20 a Účastník 21, dále spolu jako 

„Další účastníci“) 

 

Hlavní uchazeč a Další účastníci dále jako „Smluvní strany“ a každý zvlášť jako „Smluvní 

strana“ 

1. Preambule 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v souladu s § 2 odst. 2 ZPVV za účelem vzájemné spolupráce 

při podání návrhu projektu s názvem Národní centrum kompetence Industriální biofarmacie do druhé 

veřejné soutěže vyhlášené Technologickou agenturou České republiky (dále jen „Poskytovatel“ nebo 

„TA ČR“) v Programu Národní centra kompetence - Program na podporu aplikovaného výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací (dále „Projekt Centra“) a za účelem realizace Projektu Centra. 

Účelem této Smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran, zajistit naplnění všech 

cílů Projektu Centra a ochránit majetkový zájem Hlavního příjemce, kterému vzniknou vůči 

Poskytovateli závazky vyplývající z Projektu Centra. Smluvní strany sjednávají, že veškerá ujednání 

obsažená v této Smlouvě musí být vykládána a naplňována takovým způsobem, aby byly naplněny cíle 

Projektu Centra nebo závazky, které bude mít Hlavní příjemce vůči Poskytovateli v souvislosti 

s Projektem Centra. 



9 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

2. Vymezení pojmů 

Pro účely Smlouvy se rozumí: 

a) „Dalším účastníkem“ právnická osoba nebo fyzická osoba, jejíž účast na Projektu Centra je 

vymezena v návrhu Projektu Centra a s níž Hlavní příjemce uzavřel tuto Smlouvu, 

b) „Dílčími projekty“ jednotlivé projekty realizované v rámci Projektu Centra Smluvními 

stranami, které představují soubor věcných, časových a finančních podmínek pro zajištění 

činností směřujících k dosažení cílů daného projektu ve výzkumu, vývoji a inovacích,  

c) „Dobou řešení“ doba uvedená v žádosti o podporu Projektu Centra, přičemž řešení Projektu 

Centra se považuje za ukončené rovněž v případě předčasného zastavení řešení Projektu Centra 

v souvislosti s ukončením účinnosti Smlouvy o poskytnutí podpory či nabytím právní moci 

rozhodnutí o poskytnutí podpory, 

d) „Dozorčí výbor“ orgán NCK zřízený Statutem Centra, který je přílohou č.1 této Smlouvy, 

e) „Důvěrnou informací“ informace, kterou lze považovat ve smyslu příslušných ustanovení 

Občanského zákoníku za obchodní tajemství. Za Důvěrné informace budou Smluvní strany dále 

považovat všechny informace technické nebo obchodní povahy týkající se Projektu Centra, 

které jedna Smluvní strana zpřístupní jiné Smluvní straně, pokud poskytující Smluvní strana 

výslovně při jejich předání neuvede, že důvěrný charakter nemají. Jako Důvěrné informace 

budou považovány rovněž informace takto Smluvními stranami označené a informace, jejichž 

vyzrazením by mohla vzniknout některé Smluvní straně škoda, není-li všeobecně veřejně známa 

nebo nebyla Smluvní stranou označena za nedůvěrnou, 

f) „Hlavním uchazečem/příjemcem“ Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, která 

vstupuje s Poskytovatelem do smluvního vztahu a odpovídá za plnění veškerých povinností 

během řešení Projektu Centra vůči Poskytovateli na základě Smlouvy o poskytnutí podpory 

nebo rozhodnutí o poskytnutí podpory, a to jak povinností Hlavního Příjemce, tak Dalších 

účastníků,  

g) „Hlavním řešitelem“ fyzická osoba odpovědná Hlavnímu příjemci za odbornou úroveň dílčích 

projektů, která je v pracovně právním vztahu k Hlavnímu příjemci 

h) „Manažerem Centra“ administrativní manažer Projektu Centra. Odpovídá za plnění Smlouvy 

o poskytnutí podpory i této Smlouvy. Dohlíží na plnění lhůt a termínů Projektu Centra i Dílčích 

projektů, dodržování povinností a celkově administrativně vede Projekt Centra,  

i) „Nařízením“ Nařízení Komise (ES) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu 

s články 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie prohlašují určité kategorie za slučitelné 

s vnitřním trhem, 

j) „NCK“ nebo „Centrum“ národní centrum kompetence založené touto Smlouvou s názvem 

„NCK – Industriální biofarmacie“ 

k) „Podporou“ účelové finanční prostředky na řešení Dílčích projektů poskytnuté 

Poskytovatelem formou dotace v návaznosti na výsledky veřejné soutěže nebo veřejné zakázky 

ve výzkumu, vývoji a inovacích a na základě Smlouvy o poskytnutí podpory či rozhodnutí o 

poskytnutí podpory, 

l)  „Pravidly poskytnutí podpory“ souhrn práv a povinností stanovených Smlouvou 

o poskytnutí podpory či rozhodnutím o poskytnutí podpory, Všeobecnými podmínkami 

Poskytovatele, vnitřními předpisy Poskytovatele a dalšími dokumenty, na které se odkazuje, 

příslušným programem a zadávací dokumentací a obecně závaznými právními předpisy 

(národními i Evropské unie), zejména ZPVV, rozpočtovými pravidly a Pravidly veřejné 

podpory, 



10 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

m) „Pravidly veřejné podpory“ souhrn práv a povinností stanovených článkem 107 až 109 

Smlouvy o fungování Evropské unie, a pro účely výzkumu, vývoje a inovací zejména Rámcem 

a Nařízením, 

n) „Projektem Centra“ se rozumí efektivní propojení výzkumných kapacit jednotlivých 

pracovišť Smluvních stran, materiálních i personálních vedoucí k naplnění cílů výzvy uvedené 

výše v čl. 1 Preambule, směřující k podpoře spolupráce mezi výzkumnými organizacemi a 

subjekty aplikační sféry při řešení Dílčích projektů v rámci podmínek Programu Centra,  

o) „Předmětem duševního vlastnictví“ majetek nehmotné povahy, kterým jsou díla chráněná 

podle práva autorského a práv souvisejících s právem autorským a předměty průmyslově právní 

ochrany, tj. technická řešení (patenty, užitné vzory, případně topografie polovodičových 

výrobků), předměty průmyslového výtvarnictví a designu (průmyslové vzory), označení 

výrobků a služeb (ochranné známky, označení původu, zeměpisná označení, obchodní firma) a 

dále především obchodní tajemství a know-how (psané i nepsané výrobní, obchodní a jiné 

zkušenosti, 

p) „Radou Centra“ hlavní rozhodovací orgán splňující podmínky druhé veřejné soutěže 

Programu Národní centra kompetence vyhlášeného Poskytovatelem, řídí Centrum a je složena 

ze zástupců Smluvních stran a zástupců veřejné správy, výzkumné a aplikační sféry a adekvátní 

část členů je ze zahraničí. Rada centra určuje koncepční a strategické směřování Centra a činí 

zásadní rozhodnutí týkající se fungování Centra, zejména dohlíží na plnění strategické 

výzkumné agendy a   spolupráci   s   aplikační   sférou 

q) „Rámcem“ Sdělení Komise – Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 

198/01) 

r) „Smlouvou o poskytnutí podpory“ smlouva uzavřená mezi Hlavním příjemcem a 

Poskytovatelem ve smyslu §9 ZPVV, 

s) „Uznanými náklady“ náklady ve smyslu § 2 odst. 2 písm. n) ZPVV, 

t) „Veřejnosprávní kontrolou“ kontrola prováděná u příjemců veřejné finanční podpory nebo 

u uchazečů o veřejnou finanční podporu Poskytovatelem jako kontrolním orgánem ve smyslu § 

3 odst. 1 písm. a) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 

u) „Veřejnou podporou“ podpora ve smyslu článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské 

Unie, 

v) „Všeobecnými podmínkami“ Všeobecné podmínky vydávané TA ČR jako součást Smlouvy 

o poskytnutí podpory, 

w) „Výsledkem dílčího projektu“ výsledek ve smyslu § 2 odst. 2 písm.k) ZPVV, 

x) „Výzkumnou organizací“ organizace pro výzkum a šíření znalostí ve smyslu článku II. odst. 

83 Nařízení, 

y) „Způsobilé náklady“ náklady ve smyslu § 2 odst. 2 písm. m) ZPVV 

3. Obsah a trvání Smlouvy 

3.1. Předmět a obsah Smlouvy 

3.1.1. Předmětem této Smlouvy je ustavení národního centra kompetence s názvem „NCK 

Industriální biofarmacie“. Podpisem této Smlouvy Smluvní strany potvrzují svůj zájem na 

aktivní účasti při realizaci Projektu Centra připraveného v rámci podmínek programu TA 

ČR na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací s názvem 

Národní centra kompetence, druhá veřejná soutěž vyhlášená dne 15. 12. 2021.  



11 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

3.1.2. Za účelem řádné realizace Projektu Centra se Smluvní strany dohodly, že ke dni nabytí 

účinnosti této Smlouvy zřizují národní centrum kompetence s názvem „NCK – 

Industriální biofarmacie“, jehož posláním je výzkumná činnost a aplikovaný výzkum v 

oblasti chemických technologií a souvisejících oborů, přičemž Centrum nemá právní 

osobnost, není spolkem podle § 214 a násl. Občanského zákoníku, ani společností ve 

smyslu § 2716 a násl. Občanského zákoníku. 

3.1.3. Obsahem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran a jejich 

závazek k níže uvedeným činnostem během přípravy návrhu a během realizace Projektu 

Centra.  

3.1.4. Smluvní strany berou na vědomí, že Další účastník 2 se na realizaci Projektu Centra podílí 

prostřednictvím svých součástí, jakožto realizačních pracovišť: 

1. lékařská fakulta UK, Kateřinská 1660/32, 121 08 Praha 2 

    Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.:  

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové, Akademika Heyrovského 1203,  

    500 05 Hradec Králové 

    Bankovní spojení: Československá obchodní banka, č.ú.:  

3.2. Trvání Smlouvy 

3.2.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a 

účinnosti v souladu s ust. čl. 13.6 této Smlouvy, s výjimkou těch ustanovení, která stanoví 

práva a povinnosti Smluvním stranám v období během realizace Projektu Centra, kdy tato 

nabývají účinnosti až v případě uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory. 

3.2.2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s přihlédnutím k úpravě čl. 11 Smlouvy. Zvláštní 

ujednání o ukončení účinnosti Smlouvy obsahuje čl. 13.8 

3.2.3. Smluvní strany jsou rovněž oprávněny Smlouvu písemně vypovědět podle ustanovení  

čl. 11.2. Tímto ustanovením není dotčena povinnost vzájemně si vypořádat povinnosti dle 

Smlouvy včetně nároku na náhradu škody a smluvních pokut a povinnost chránit důvěrné 

informace podle článku 11.3. 

4. Realizace Projektu 

4.1. Základní principy 

4.1.1. Centrum řídí Rada Centra, určuje koncepční a strategické směřování Centra a činí zásadní 

rozhodnutí týkající se fungování Centra, zejména dohlíží na plnění strategické výzkumné 

agendy a spolupráci s aplikační sférou. 

4.1.2. Principy fungování a řízení Projektu Centra jsou popsány ve Statutu Centra, který tvoří 

Přílohu č. 1 této Smlouvy. 

4.1.3. Realizace Dílčích projektů je rozložena do období od 1.1.2023 do 31.12.2028. 



12 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

4.1.4. Předmětem realizace Projektu Centra je dosažení deklarovaných výsledků a cílů Projektu 

Centra realizovaných Smluvními stranami dle vymezené strategické výzkumné agendy v 

oblasti chemických a farmaceutických technologií a navazujících oblastí. 

4.1.5. Za administrativní řízení realizace Projektu Centra je odpovědný Hlavní příjemce, který 

v případě poskytnutí Podpory vstupuje s Poskytovatelem do smluvního vztahu a odpovídá 

během řešení Projektu Centra za plnění veškerých povinností vůči Poskytovateli na 

základě Smlouvy o poskytnutí podpory, a to jak povinností svých, tak dalších Smluvních 

stran. 

4.2. Obsah spolupráce Hlavního příjemce a Dalších účastníků 

4.2.1. Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu této Smlouvy, vymezeného výše, zavazují 

spolupracovat tak, že pro řádný a efektivní chod Centra vyčlení potřebné odborné, 

materiální a prostorové kapacity, zajistí efektivní spolupráci Smluvních stran (příp. 

dalších subjektů) na řešení Dílčích projektů v rámci realizace Projektu Centra. 

4.2.2. Podmínky interní soutěže pro generování, výběr a podporu Dílčích projektů, kterými bude 

naplňován účel spolupráce a cíle Centra byly Smluvními stranami definovány a tvoří 

Přílohu č. 3 této Smlouvy. 

4.2.3. Smluvní strany se zavazují: 

a) specifikovat výzvy k podávání návrhů Dílčích projektů do interní soutěže; 

 

b) připravovat a řešit ve vzájemné součinnosti návrhy Dílčích projektů na základě 

interních otevřených výzev; 

 

c) zajistit komercializaci dosažených výsledků v souladu s pravidly Projektu Centra. 

4.2.4. O podpoře jednotlivých Dílčích projektů rozhoduje Rada Centra, která předkládá vybrané 

projekty k vyjádření Poskytovateli. 

5. Rozdělení činností 

5.1. Rozdělení činností při podávání návrhu Projektu Centra 

5.1.1. Hlavní uchazeč koordinuje přípravy při podávání návrhu Projektu Centra. Hlavní uchazeč 

svolává schůzky Smluvních stran a přiděluje jednotlivé úkoly nutné k úspěšnému podání 

návrhu Projektu Centra. Smluvní strany se zavazují poskytnout Hlavnímu uchazeči 

veškerou rozumně požadovanou součinnost při přípravě návrhu Projektu Centra i při 

přípravě prvních Dílčích projektů, které budou podány s přihláškou Projektu Centra. 

5.2. Náklady podání návrhu Projektu Centra 

5.2.1. Každá Smluvní strana hradí své vlastní náklady v souvislosti s přípravou návrhu Projektu 

Centra i Dílčích projektů podle rozdělení činností podle předchozího odstavce. 

5.3. Rozdělení činností při realizaci Projektu Centra 



13 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

5.3.1. Zodpovědnost za realizaci Projektu Centra ponese a celkovou koordinaci a řízení prací 

bude provádět Hlavní řešitel ve spolupráci s Radou Centra. Hlavní řešitel bude odpovídat 

především za realizaci administrativních procesů a komunikaci s Poskytovatelem, Rada 

Centra za odborný program a řešení Dílčích projektů.  

5.3.2. Rada Centra zajistí koordinaci Projektu Centra tak, aby plnění jednotlivých úkolů 

probíhalo v souladu s cílem Projektu Centra a jeho strategickou výzkumnou agendou, 

které jsou specifikovány v rámci projektové žádosti a budou naplňovány ve formě Dílčích 

projektů. Za plnění Dílčích projektů budou odpovědni vedoucí projektů, kteří musí být 

v pracovně právním vztahu k některé ze Smluvních stran  

5.3.3. Hlavní řešitel bude odpovědný za zpracování průběžných a závěrečných zpráv. Jeho 

úkolem bude také kontrola čerpání finančních prostředků na Dílčích projektech. 

5.3.4. Další účastníci jsou povinni zajistit účast svého zástupce v Dozorčím výboru, Radě Centra 

a v komisích Dozorčího výboru, pokud jej nominují. 

5.3.5. Kancelář Centra bude odpovědná za sledování čerpání finančních prostředků celého 

Projektu Centra. Dále bude připravovat podklady pro průběžnou zprávu, jejíž součástí 

budou soupisky účetních dokladů Dalších účastníků projektu, kontrolovat jejich správnost 

a soulad se Smlouvou o poskytnutí podpory. Kancelář Centra bude dohlížet na 

hospodárné, účelné a efektivní čerpání finančních prostředků. 

6. Financování realizace projektu Centra 

6.1. Základní principy 

6.1.1. Realizace Projektu Centra bude probíhat formou řešení Dílčích projektů, formou jednání 

společných řídících orgánů a pořádáním společných formálních nebo neformálních akcí 

např. workshopů, projektových schůzek, stáží apod. 

6.1.2. Smluvní strany se zavazují postupovat při finančním zajištění Dílčích projektů v souladu 

s podmínkami Poskytovatele.  

6.1.3. Hlavní příjemce se na základě této Smlouvy zavazuje Dalším účastníkům z řad 

Výzkumných organizací převádět v souladu s podmínkami Poskytovatele na řešení věcné 

náplně Dílčích projektů Podporu ve výši dle schváleného Dílčího projektu.  

6.1.4. Podporu připsanou Poskytovatelem na účet Hlavního příjemce je tento povinen Dalším 

účastníkům z řad Výzkumných organizací převést vždy bezhotovostním převodem na 

jejich bankovní účet uvedený v záhlaví Smlouvy, popř. v písemném oznámení doručeném 

do datové schránky Hlavního příjemce, resp. v případě Účastníka 2 na příslušný bankovní 

účet podle čl. 3.1.4 nejpozději do 20 dnů po marném uplynutí lhůty pro vyjádření 

Poskytovatele nebo doručení jeho sdělení, že nemá k návrhu Dílčího projektu výhrady. 

V případě změny bankovního účtu kterékoli Smluvní strany jsou tyto povinny bez 

zbytečného odkladu informovat Hlavního příjemce a do jeho datové schránky doručit 

údaje nového bankovního spojení. 



14 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

6.1.5. V případě Dílčích projektů podávaných s přihláškou Projektu Centra činí lhůta pro 

převedení Podpory Dalším účastníkům z řad Výzkumných organizací 20 dnů od jejího 

připsání od Poskytovatele na účet Hlavního příjemce. 

6.1.6. Další účastníci s výjimkou Výzkumných organizací zajistí dofinancování Dílčího projektu 

minimálně ve výši 20 % způsobilých nákladů Dílčího projektu. Doložení tohoto 

kofinancování je povinnou přílohou k žádosti o podporu Dílčího projektu. 

6.1.7. V případě, že Poskytovatel rozhodne o poskytnutí odlišné částky na realizaci Projektu 

Centra, než jaká je uvedena v podaném návrhu Projektu Centra, zavazují se Smluvní 

strany upravit Projektové žádosti a rozpočty Dílčích projektů.  

6.1.8. Převáděná Podpora není předmětem DPH. 

6.1.9. Podpora dle této Smlouvy je Hlavním příjemcem Dalšímu účastníkovi z řad Výzkumných 

organizací poskytována na úhradu skutečně vynaložených provozních nákladů, účelově 

vymezených pravidly druhé veřejné soutěže Poskytovatele v rámci Programu Národní 

centra kompetence, při řešení Dílčího projektu. 

6.1.10. Každá ze Smluvních stran má nárok na podíl na případném zisku z Výsledků z dílčích 

projektů, stejně jako sdílí případné ztráty, příp. další náklady, podle spoluvlastnických 

podílů k těmto Výsledkům dílčích projektů. Žádné Smluvní straně nebude za žádných 

okolností přiznán vyšší zisk či odpuštěno riziko ztráty, než jak stanoví kritéria v předchozí 

větě. 

6.2. Rozdělení nákladů na řešení 

6.2.1. Každá Smluvní strana hradí pouze jí vzniklé náklady při řešení jednotlivých Dílčích 

projektů. 

6.2.2. Jsou-li zaměstnanci pracující pro Smluvní stranu oprávněni nárokovat si práva na 

poznatky nebo Výsledky dílčích projektů, učiní Smluvní strana příslušné kroky nebo 

uzavře příslušné dohody, aby tato práva mohla být vykonávána způsobem, který je 

slučitelný s jejími závazky v rámci Smlouvy. 

6.3. Majetek pořízený či vzniklý během řešení Dílčích Projektů 

6.3.1. Vlastníky majetku potřebného k řešení Dílčího Projektu jsou ty Smluvní strany, které si 

uvedený majetek pořídily nebo ho při řešení Dílčího Projektu vytvořily, pokud se Smluvní 

strany nedohodnou ve smlouvě upravující Dílčí projekt jinak. 

6.3.2.  Pokud jde o Výsledky dílčích projektů, pak se Smluvní strany zavazují postupovat 

v souladu s ujednáním čl. 10.3 této Smlouvy.  

6.4. Příjmy z komercializačních aktivit 

6.4.1. Výzkumné organizace deklarují, že v průběhu realizace Projektu zajistí celkově příjmy 

z komercializačních aktivit v objemu alespoň 19 % z celkové finanční podpory jim 

poskytnuté v daném kalendářním roce. Za tyto příjmy jsou pro účely Projektu považovány 



15 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

zejména příjmy ze smluvního výzkumu, příjmy z licencí, náklady Výzkumné organizace 

uhrazené podnikem v rámci řešení projektů kolaborativního výzkumu, tzn. formou účinné 

spolupráce, na které nebyla poskytnuta účelová veřejná podpora. Uvedené příjmy, 

případně i další příjmy z komercializačních aktivit, musejí pokrývat plnění realizované či 

vzniklé v rámci výzkumné či vývojové činnosti, nemůže se proto jednat např. o příjmy ze 

služeb nevýzkumné povahy, pronájem apod. 

6.4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že nesplnění výše v čl. 6.4.1 uvedené povinnosti o 

zajištění příjmů z komercializačních aktivit je považováno za částečné nesplnění cílů 

Projektu Centra v rámci závěrečného hodnocení Projektu Centra. 

6.4.3. Financování Dílčích projektů bude probíhat ex ante, tedy Vysoká škola chemicko-

technologická v Praze jako Hlavní příjemce obdrží platbu, přičemž tyto prostředky bude 

dále převádět k zajištění financování Dílčích projektů podle odstavce 6.1.4, resp. odstavce 

6.1.5. 

6.5. Pravidla kontroly realizace Projektu Centra 

6.5.1. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze jako Hlavní příjemce má právo na 

kontrolní činnost čerpání Podpory na Dílčích projektech, a to minimálně dvakrát do roka 

(k 30.6. a k 15.1.) a dále dle aktuálních provozních potřeb, na základě předchozí dohody 

s Dalšími účastníky. 

6.5.2. Smluvní strany se zavazují umožnit Poskytovateli a Hlavnímu příjemci či jimi pověřeným 

osobám provádět komplexní kontrolu jak Výsledků dílčích projektů, tak i analytické 

účetní evidence a použití Podpory, které byly na řešení Dílčích projektů poskytnuty ze 

státního rozpočtu, a to kdykoli v průběhu řešení Projektu Centra nebo do 10 let od 

ukončení poskytování Podpory na Dílčí projekty. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani 

omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky. 

6.5.3. Za čerpání Podpory na řešení konkrétního Dílčího projektu odpovídá každý Další účastník 

zapojený do řešení daného Dílčího projektu. 

6.5.4. Každý Další účastník zapojený do řešení Dílčích projektů nahradí v plné výši majetkovou 

a nemajetkovou újmu, která vznikne při realizaci Projektu Centra úmyslným jednáním či 

hrubou nedbalostí tohoto Dalšího účastníka.  

6.5.5. Každý Další účastník zapojený do řešení Dílčích projektů se sám zastupuje na jednáních 

s orgány státní správy související s danými Dílčími projekty. O nařízeném jednání a o jeho 

výsledku podává v nezbytném rozsahu informace Hlavnímu příjemci bez zbytečného 

odkladu.  

6.5.6. Každý Další účastník zodpovídá za dodržování Rámce ohledně dovolené/nedovolené 

veřejné podpory. 

6.5.7. Za porušení uvedených pravidel se Další účastník zavazuje zaplatit sankce dle čl. 12 této 

Smlouvy. 



16 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

7. Podmínky použití poskytnuté Podpory  

7.1. Smluvní strana, která může na řešení jednotlivých Dílčích projektů obdržet veřejnou účelovou 

podporu je povinna:  

7.1.1. Použít Podporu výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných nákladů přímo 

souvisejících s plněním cílů a parametrů Dílčích projektů, a to v souladu s podmínkami 

stanovenými obecně závaznými právními předpisy. 

7.1.2. Vést o čerpání a užití Podpory poskytnuté na řešení Dílčího projektu samostatnou účetní 

evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od jejího ostatního 

majetku; pracoviště Centra podílející se na řešení Dílčího projektu musí být samostatnou 

účetně oddělenou jednotkou. Tuto evidenci uchovávat po dobu 10 let od poskytnutí 

Podpory na řešení Dílčího projektu. Při vedení této účetní evidence je povinna dodržovat 

obecně závazné právní předpisy a běžné účetní zvyklosti. 

7.1.3. Vyvinout maximální možné úsilí k dosažení stanovených cílů a parametrů Dílčího 

projektu, na kterém se podílí. 

7.1.4. Předkládat Hlavnímu příjemci průběžné zprávy a závěrečnou zprávu dle podmínek interní 

soutěže a výzvy. 

7.1.5. Vykazovat minimální podíl příjmů z komercializačních aktivit ve vztahu k požadované 

míře Podpory s odkazem na povinnost definovanou v odst. 6.4.1 výše. Příjmy z 

komercializačních aktivit nelze započítávat u propojených podniků. 

7.1.6. V případě, že na straně Smluvní strany vznikne povinnost vrácení Podpory, neprodleně 

písemně požádat Hlavního příjemce o sdělení podmínek a způsobu vypořádání těchto 

prostředků. 

7.1.7. Postupovat při nakládání se získanou Podporou a s majetkem a právy za ni pořízenými v 

souladu s obecně závaznými právními předpisy týkajícími se hospodaření s veřejnými 

finančními prostředky (např. zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů; zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů). 

7.1.8. Informovat Hlavního příjemce a Radu Centra o své případné neschopnosti plnit řádně a 

včas povinnosti vyplývající pro něj z této Smlouvy a o všech významných změnách svého 

majetkoprávního postavení, jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, 

změna právní formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, zahájení 

insolvenčního řízení, zánik příslušného oprávnění k činnosti apod., a to bezprostředně 

poté, co tyto změny nabydou právních účinků. 

7.1.9. Vrátit Hlavnímu příjemci veškerou Podporu včetně majetkového prospěchu získaného v 

souvislosti s jejím použitím, v souladu s pokyny Poskytovatele, a to do 30 dnů ode dne, 

kdy oznámí, nebo kdy měl oznámit Hlavnímu příjemci ve smyslu předchozího odstavce, 

že nastaly skutečnosti, na jejichž základě nebude moci nadále plnit své povinnosti 

vyplývající pro něj z této Smlouvy. 



17 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

7.1.10. Dodržovat další povinnosti, vyplývající ze závazných dokumentů Poskytovatele 

k druhé veřejné soutěži Programu Národních center kompetence. 

7.2. Smluvní strany jsou dále povinny:  

7.2.1. Vést o vynakládání finančních prostředků v podobě způsobilých/uznatelných nákladů 

samostatnou analytickou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo 

odděleno od jejího ostatního majetku; pracoviště Centra podílející se na řešení Dílčího 

projektu musí být samostatnou analyticky účetně oddělenou jednotkou. Tuto evidenci 

uchovávat po dobu 10 let od vynaložení finančních prostředků na řešení Dílčího projektu. 

Při vedení této analytické účetní evidence je povinna dodržovat obecně závazné právní 

předpisy a běžné účetní zvyklosti. 

7.2.2. Vyvinout maximální možné úsilí k dosažení stanovených cílů a parametrů Dílčího 

projektu, na kterém se podílí. 

7.2.3. Předkládat Hlavnímu příjemci průběžné zprávy a závěrečnou zprávu dle podmínek interní 

soutěže a výzvy. 

7.2.4. Dodržovat další povinnosti, vyplývající ze závazných dokumentů Poskytovatele k druhé 

veřejné soutěží Programu Národních center kompetence. 

8. Odpovědnost Smluvních stran 

8.1. Obecné povinnosti  

8.1.1. Smluvní strany berou na vědomí, že Hlavní uchazeč, resp. Hlavní příjemce odpovídá 

Poskytovateli za plnění povinností vyplývajících z Pravidel veřejné soutěže a z Pravidel 

poskytnutí podpory tak, jak jsou definovány ve Všeobecných podmínkách ke Smlouvě o 

poskytnutí podpory. Další účastníci jsou povinni poskytnout nezbytnou součinnost 

k tomu, aby Hlavní uchazeč, resp. Hlavní příjemce mohl plnit výše uvedené povinnosti 

vůči Poskytovateli. Hlavní uchazeč se zavazuje poskytnout Dalším účastníkům veškeré 

podklady a dokumenty související s Projektem Centra či Dílčími projekty, zejména pak 

Smlouvu o poskytnutí podpory a Všeobecné podmínky ke Smlouvě o poskytnutí podpory, 

a to bez zbytečného odkladu poté, kdy Hlavní uchazeč tyto dokumenty a podklady 

obdržel.  

8.1.2. Každá Smluvní strana vyvine vůči každé jiné Smluvní straně nezbytné úsilí, aby bez 

zpoždění, aktivně a přesně přistupovala ke všem svým smluvním závazkům ze Smlouvy 

a tyto závazky plnila. 

8.1.3. Každá Smluvní strana odpovídá za jakékoliv jí provedené ztráty, škody a poškození třetích 

osob v souvislosti s realizací Projektu Centra. Každá Smluvní strana zároveň odpovídá za 

řádné plnění svých činností na realizaci Projektu Centra. 

8.2. Povinnosti vůči Manažerovi Centra 

8.2.1. Každá Smluvní strana vyvine úsilí, které po něm lze rozumně požadovat, aby bez 

zbytečných průtahů předávala Manažerovi Centra potřebné informace a dokumentaci 



18 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

související s částí Dílčího projektu plněného příslušnou Smluvní stranou, které Manažer 

Centra potřebuje k tomu, aby mohl plnit své závazky. 

8.3. Povinnosti při podávání návrhu Projektu Centra 

8.3.1. Hlavní uchazeč se zavazuje včas předávat Dalším účastníkům veškeré informace o 

příslušné veřejné soutěži TA ČR a zpravovat je o veškerých opatřeních učiněných 

Poskytovatelem v souvislosti s podáním návrhu Projektu Centra stejně jako o výstupech 

z komunikace mezi ním a Poskytovatelem, a to bez zbytečného odkladu a v dostatečném 

předstihu, aby Další účastník mohl plnit své povinnosti vyplývající ze Smlouvy. Stejně 

tak Další účastník informuje Hlavního uchazeče obdobně, pokud bude probíhat mezi ním 

a Poskytovatelem jakákoliv přímá komunikace. 

8.3.2. Další účastníci předají Hlavnímu uchazeči veškeré požadované dokumenty a podklady 

pro tvorbu návrhu Projektu Centra v dostatečném předstihu nebo v přiměřené lhůtě tak, 

aby návrh Projektu Centra mohl být podán v soutěžní lhůtě. 

8.3.3. Bude-li z jakéhokoli důvodu nezbytné, aby byly předávány jakékoli osobní údaje vč. 

zvláštní kategorie osobních údajů od Dalších účastníků, bude Hlavní uchazeč tyto 

zpracovávat výhradně v souladu s platnou právní úpravou, a to výhradně pro účely a 

potřeby Projektu Centra. Účastníci se zavazují veškeré osobní údaje všech osob 

shromažďovat a zpracovávat v souladu s platnou právní úpravou.  

8.4. Povinnosti během řešení Projektu Centra 

8.4.1. Smluvní strany jsou povinny se navzájem pravidelně informovat o průběhu realizace 

Projektu Centra a neprodleně o všech skutečnostech, které jsou pro realizaci Projektu 

Centra podstatné. Za podstatné skutečnosti se pro účely tohoto odstavce považují 

skutečnosti, kterými nejsou běžné (každodenní) činnosti, o kterých ostatní Smluvní strany 

s ohledem na povahu řešení Projektu předpokládají, že je příslušná Smluvní strana 

provádí. Podstatnými skutečnostmi se rozumí také komunikace s Poskytovatelem zejména 

o předpokládaných kontrolách či hodnocení realizace Projektu Centra.  

8.4.2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně si oznamovat veškeré změny týkající se jejich osob 

zapojených v Projektu Centra, zejména o tom, že některá Smluvní strana přestala splňovat 

podmínky kvalifikace, dále změny veškerých skutečností uvedených ve schváleném 

návrhu Projektu Centra jakékoliv další změny a skutečnosti, které by mohly mít vliv na 

řešení Projektu Centra a Dílčích projektů nebo změnu údajů zveřejňovaných 

v Informačním systému výzkumu, vývoje a inovací. Smluvní strany se rovněž navzájem 

informují o jakékoliv skutečnosti, která má nebo by mohla mít vliv na dodržení povinností 

stanovených ve Smlouvě či rozhodnutí o poskytnutí podpory Projektu Centra. Hlavní 

příjemce následně zašle Poskytovateli podle charakteru takové změny oznámení o změně 

nebo žádost o změnu v souladu s příslušnými pravidly pro změnová řízení. 

8.4.3. Další účastnící jsou povinni respektovat pokyny Hlavního příjemce týkající se obsahu a 

struktury zpráv a termínů a lhůt pro jejich odevzdání. 

8.4.4. Další účastníci jsou povinni poskytovat Hlavnímu příjemci úplné, pravdivé a včasné 

informace o Projektu Centra a získaných Výsledcích Dílčích projektů. 



19 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

8.4.5. Výsledky do Rejstříku informací o výsledcích (RIV) je povinna vykázat ta Smluvní strana, 

která se na jejich vzniku podílela. 

8.4.6. Informace o vykázání výsledků do RIV dle odstavce 8.4.5 předají Smluvní strany 

Manažerovi Centra na jeho kontaktní adresu.  

8.5. Zajištění komunikace 

Jakákoliv komunikace mezi Smluvními stranami probíhá dle potřeby telefonicky či e-mailem 

s výjimkou těch dokumentů, z jejichž povahy vyplývá, že je nutná jejich písemná forma. Pro případ 

telefonické či e-mailové komunikace jdou uvedeny kontaktní osoby v Příloze č. 4, která je nedílnou 

součástí Smlouvy, a v případě písemných dokumentů budou tyto zasílány doporučeně poštou na výše 

uvedené adresy Smluvních stran, popř. je možné doručování písemných zpráv v elektronické podobě 

dle podmínek odst. 13.4 této Smlouvy. 

8.6. Povinnosti vůči Poskytovateli 

8.6.1. Hlavní uchazeč i Další účastníci předloží Poskytovateli každý sám za svoji osobu 

požadované dokumenty k prokázání způsobilosti ve stanovené soutěžní lhůtě a v souladu 

s dalšími podmínkami stanovenými příslušnou zadávací dokumentací.  

8.7. Povinnosti vyplývající z pravidel poskytnutí Podpory 

8.7.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat Pravidla poskytnutí podpory a řídit se jimi, tj. 

v souladu s Pravidly veřejné podpory (Nařízení, Rámec a další relevantní předpisy), 

Smlouvou o poskytnutí podpory, především společně se Všeobecnými podmínkami 

Poskytovatele a Závaznými parametry realizace Projektu Centra, které jsou její přílohou, 

a souvisejícími vnitřními předpisy Poskytovatele, přičemž Další účastníci se zavazují plnit 

vůči Hlavnímu příjemci obdobně, jako ten plní vůči Poskytovateli na základě Smlouvy o 

poskytnutí podpory.  

9. Ustanovení o kontrole 

9.1. Kontrola Hlavním příjemcem 

Vzhledem k tomu, že Hlavní příjemce odpovídá Poskytovateli za veškerá porušení Pravidel poskytnutí 

podpory v rámci Projektu Centra i Dalšími účastníky, vyhrazuje si právo vystupovat vůči nim 

přiměřeně, jako Poskytovatel vystupuje vůči němu, zejména může analogicky provádět kontroly a 

hodnocení ve smyslu Všeobecných podmínek u Dalších účastníků za účelem dohledu nad dodržováním 

těchto pravidel. Za tímto účelem je po vzájemné dohodě Hlavní příjemce oprávněn zejména vstupovat 

do prostor Dalších účastníků, kde se uskutečňují činnosti v souvislosti s realizací Projektu Centra, a to 

prostřednictvím svého pověřeného zástupce, vyžádat si výpis z analytického účtu v souvislosti s řešením 

Dílčích projektů a vyžadovat si písemné informace o postupu řešení. Případné zjištěné nedostatky 

doporučí Hlavní příjemce k odstranění. 

9.2. Kontrola ze strany Poskytovatele 

9.2.1. Smluvní strany se zavazují k řádné součinnosti s Poskytovatelem v případě kontroly a 

hodnocení plnění cílů Projektu Centra, kontroly čerpání a využívaní Podpory a účelnosti 



20 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

vynaložených nákladů podle § 13 ZPVV, a to v souladu s veřejnosprávní kontrolou a 

podle příslušných vnitřních předpisů Poskytovatele. 

10. Ochrana duševního vlastnictví 

10.1. Základní principy 

10.1.1. Strany této Smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k řešení 

Projektu Centra či Dílčích projektů včetně jejich návrhů, k vkládaným znalostem, k 

výsledkům řešení projektu anebo jejich částem považují za Důvěrné informace. Smluvní 

strany se zavazují dbát o utajení všech Důvěrných informací s náležitou péčí a nepředat 

Důvěrné informace získané od jiné Smluvní strany bez jejího předchozího písemného 

souhlasu třetí osobě. S Důvěrnými informacemi se mohou seznámit jen ti pracovníci 

Smluvní strany a její subdodavatelé, kteří je potřebují znát pro řádné plnění Dílčího 

projektu. Závazek k ochraně Důvěrných informací se nevztahuje na informace již 

oprávněně zveřejněné a na informace povinně předávané Poskytovateli dotace, 

kontrolním orgánům v souvislosti s poskytnutou dotací a do RIV. Pokud jsou předmětem 

Projektu Centra též utajované skutečnosti podle zvláštního zákona, řídí se nakládání s nimi 

platnou legislativou. 

10.1.2. Znalosti, dovednosti, know-how a jiná práva duševního vlastnictví, které jsou potřebné 

pro realizaci Dílčích projektů (vkládané znalosti) a se kterými Smluvní strany vstupují do 

Dílčích projektů, jsou rámcově uvedeny v návrhu Projektu Centra. V průběhu realizace 

Projektu Centra můžou Smluvní strany dle potřeby upřesňovat a vkládat další znalosti, 

které budou specifikované v jednotlivých Dílčích projektech.   

10.1.3. Vkládané znalosti zůstávají vlastnictvím Smluvní strany, která je do Dílčího projektu 

vložila. 

10.1.4. Ostatní Smluvní strany jsou oprávněny použít vkládané znalosti výlučně pro práce na 

Dílčím projektu, pokud jsou nezbytně potřebné, po dobu trvání Dílčího projektu zdarma.  

10.1.5. Smluvní strany budou jednat o nevýhradní licenci  za tržních podmínek k vkládaným 

znalostem ve vlastnictví jiné Smluvní strany, pokud je nezbytně potřebují pro využití 

vlastních Výsledků dílčího projektu, protože bez nich by bylo užití vlastních výsledků 

technicky nebo právně nemožné. O licenci je třeba požádat do dvou let od skončení 

Dílčího projektu. Konkrétní podmínky a podrobná úprava užití vkládaných znalostí bude 

řešena ve smlouvě upravující Dílčí projekt. . 

10.1.6. Smluvní strany nejsou oprávněny použít vkládané znalosti jiné Smluvní strany k jinému 

účelu a jiným způsobem, pokud si předem písemně nesjednají jinak zvláštní smlouvou. 

10.1.7. Smluvní strany používají vkládané znalosti druhé Smluvní strany na vlastní nebezpečí 

a berou na vědomí, že jsou jim vkládané znalosti zpřístupněny bez jakékoli záruky, 

zejména, co se týče jejich správnosti, přesnosti a vhodnosti pro konkrétní účel. Smluvní 

strana, která vkládané znalosti jiné Smluvní strany použije, je odpovědná za případná 

porušení práv duševního vlastnictví třetích osob. 



21 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

10.2. Ochrana duševního vlastnictví: 

10.2.1. Vlastník Výsledků dílčího projektu je povinen na svůj náklad a odpovědnost navrhnout 

a realizovat vhodnou ochranu duševního vlastnictví ztělesněného v dosažených 

Výsledcích dílčího projektu. Ochrana duševního vlastnictví spočívá zejména v podání 

domácích a/nebo zahraničních přihlášek technického řešení jako patentově chráněný 

vynález, užitný vzor a průmyslový vzor, utajení informací o výsledcích, případně ochrana 

autorským právem. 

10.2.2. Pokud Výsledek dílčího projektu vlastní Smluvní strany společně, podají přihlášku k 

ochraně společně a to tak, aby se Smluvní strany staly spolumajiteli (spoluvlastníky) 

příslušného ochranného institutu. Smluvní strany se zavazují poskytnout si v této věci 

nezbytnou součinnost. Pro vztahy mezi Smluvními stranami jako spolumajiteli 

příslušného Předmětu práv průmyslového vlastnictví se použijí ustanovení obecně 

závazných právních předpisů upravující podílové spoluvlastnictví; na nákladech 

spojených se získáním a udržováním ochrany se Smluvní strany podílejí podle 

spoluvlastnických podílů. K převodu Předmětu práv průmyslového vlastnictví, zejména 

převodu patentu anebo užitného vzoru, k nabídce licence Předmětu práv duševního 

vlastnictví či k uzavření licenční smlouvy s třetí osobou bude vždy zapotřebí písemného 

souhlasu všech spoluvlastníků. Každý ze spoluvlastníků je oprávněn samostatně 

uplatňovat nároky z porušení práv k Předmětu (předmětům) duševního vlastnictví. 

Výnosy z licencování společných Výsledků dílčích projektů třetím osobám se rozdělí 

podle výše spoluvlastnických podílů. 

10.2.3. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči svým zaměstnancům – původcům/autorům  

práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací části Dílčího projektu 

možnost volného nakládání s těmito právy (zejména řádně a včas uplatnit vůči původci 

právo na zaměstnanecký vynález, užitný vzor nebo průmyslový vzor, popřípadě se 

vypořádat s původci a autory smluvně). Každá ze Smluvních stran je zodpovědná za 

vypořádání nároků autorů a původců – svých zaměstnanců a obdobně je povinna zajistit 

práva k částem zadaným popřípadě 3. straně.  

10.2.4. Pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto 

článku obdobně na nároky k Výsledkům dílčího projektu v případě předčasného ukončení 

Smlouvy. 

10.3. Práva k výsledkům a využití výsledků 

10.3.1. Výsledky dílčích projektů, kterých bude v rámci Dílčího projektu dosaženo pouze 

jednou Smluvní stranou, budou zcela ve vlastnictví Smluvní strany, jejíž zaměstnanci tyto 

výsledky vytvořili vlastní tvůrčí prací. 

10.3.2. Výsledky dílčích projektů, které budou dosaženy v rámci spolupráce více Smluvních 

stran společně tak, že jednotlivé tvůrčí příspěvky Smluvních stran nelze oddělit bez ztráty 

jejich podstaty, budou ve společném vlastnictví těchto Smluvních stran. Při určení výše 

spoluvlastnických podílů se přihlédne k míře tvůrčího vkladu zaměstnanců, finančního 

podílu a míře vložených znalostí jednotlivých Smluvních stran, rozsahu zapojení do 

vytvoření duševního vlastnictví či dalším relevantním okolnostem. Pokud nelze určit 



22 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

tvůrčí podíly zaměstnanců jednotlivých Smluvních stran nebo podíl vložených znalostí na 

Výsledku dílčího projektu a Smluvní strany se nedohodnou jinak, platí, že jsou 

spoluvlastnické podíly rovné. 

10.3.3. Smluvní strany budou jednat o podmínkách nevýhradního užití Výsledků dílčího 

projektu ve vlastnictví druhé Smluvní strany, pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků 

projektu vlastněných touto Smluvní stranou, za obvyklých tržních podmínek, o licenci je 

třeba požádat do dvou let od skončení projektu.  Konkrétní podmínky a podrobná úprava 

bude řešena ve smlouvě upravující Dílčí projekt. 

10.3.4. Výsledky dílčích projektů ve společném vlastnictví Smluvních stran je oprávněna 

samostatně užívat každá Smluvní strana. Výsledek dílčích projektů ve společném 

vlastnictví více Smluvních stran je oprávněn používat ke komerčním účelům každý ze 

spoluvlastníků, je však povinen předtím uzavřít s ostatními spoluvlastníky smlouvu o 

využití předmětného výsledku, která stanoví způsob dělení příjmů z komerčního využití.  

10.3.5. Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby Smluvní strany po vzájemné 

dohodě upravily vlastnická a užívací práva k Výsledkům dílčího projektu v jednotlivých 

případech odlišně při respektování platné legislativy a podmínek Projektu Centra 

stanovených Poskytovatelem. 

10.3.6. Pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto 

článku obdobně na nároky k Výsledkům dílčího projektu v případě předčasného ukončení 

Smlouvy. 

11. Změny ve složení členů Centra  

11.1. Změny Smluvních stran 

11.1.1. Pokud některá ze Smluvních stran hodlá ukončit svou účast při realizaci Projektu 

Centra, ať už z důvodu změny Hlavního příjemce v Projektu Centra, snižování počtu 

smluvních stran, či jiné obdobné změny, a Poskytovatel takovou změnu schválí, bude 

součástí příslušného dodatku k této Smlouvě dohoda, předávací protokol či jiný obdobný 

dokument stvrzující souhlas všech Smluvních stran o vypořádání dosavadních povinností 

Smluvní strany, jejíž účast při realizaci Projektu Centra má být ukončena, vyplývající jí 

z řešení Projektu Centra či Dílčích projektů, zejména stav dosažených výsledků, dále 

finanční otázky týkající se řešení Dílčích Projektů a práva k duševnímu vlastnictví. 

11.2. Ukončení účasti, odstoupení a výpověď 

11.2.1. O případném ukončení účasti jiným způsobem než podle odstavců 11.2.2 a 11.2.3 

Smluvní strany od této Smlouvy rozhodují Smluvní strany společně. Rozhodnutí je 

spojeno s následnou změnou této Smlouvy, přičemž o jakýchkoliv změnách Smlouvy 

musí být informován Poskytovatel. Smluvní strany berou na vědomí, že změny Projektu 

Centra v osobách Hlavního příjemce nebo další Smluvní strany podléhají změnovému 

řízení Poskytovatele (Směrnice TA ČR SME - 07 Změnová řízení projektů). 

11.2.2. Jednostranné odstoupení Smluvní strany od této Smlouvy je možné pouze v případě 

podstatného porušení této Smlouvy jinou Smluvní stranou. V takovém případě je 



23 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

odstupující Smluvní strana povinna vrátit dle pokynu Hlavního příjemce a ve lhůtě určené 

Hlavním příjemcem, která nebude kratší než 30 dní Podporu, pokud jí byla na základě 

Smlouvy poskytnuta. Hlavní příjemce postupuje v tomto případě podle pokynů a pravidel 

Poskytovatele. Oznámení o odstoupení od této Smlouvy musí Smluvní strana učinit vůči 

ostatním Smluvním stranám bez zbytečného prodlení, jinak do 5 pracovních dnů ode dne, 

kdy se o skutečnosti zakládající možnost odstoupení dozvěděla, jinak její právo na 

odstoupení zaniká. Odstoupení od Smlouvy je účinné jeho doručením všem ostatním 

Smluvním stranám.  

11.2.3. Tuto Smlouvu lze vůči jednotlivým Dalším účastníkům vypovědět, a to pro opakované 

podstatné porušení této Smlouvy či opakované závažné neplnění závazků spojených s 

účastí v Projektu Centra. Návrh na výpověď Smlouvy vůči konkrétnímu Dalšímu 

účastníku je oprávněn vznést pouze Hlavní příjemce. O tomto návrhu musí jednomyslně 

rozhodnout Rada Centra i Dozorčí výbor, přičemž hlas Smluvní strany, nebo jejího 

zástupce, o jejíž výpovědi se rozhoduje, se nezohlední. Výpovědní doba se sjednává v 

délce 3 měsíců od doručení rozhodnutí o výpovědi. Hlavní příjemce spolu s Dalšími 

účastníky berou na vědomí, že změny Projektu Centra v osobách Hlavního příjemce nebo 

Dalšího účastníka podléhají změnovému řízení Poskytovatele (Směrnice TA ČR SME - 

07 Změnová řízení projektů) a Smluvní strana, vůči níž byla Smlouva vypovězena, se 

zavazuje poskytnout v rámci změnového řízení veškerou potřebnou součinnost.  

11.2.4. Žádná Smluvní strana nesmí bez písemného souhlasu všech ostatních Smluvních stran 

a bez předchozího souhlasu Poskytovatele závazky vyplývající ze Smlouvy převést na 

třetí osobu. 

11.3. Důvěrné informace 

11.3.1. Smluvní strany zajistí mlčenlivost o všech Důvěrných informacích, a pokud byly 

postoupeny třetí straně, učiní vše, co lze po nich spravedlivě požadovat, aby tyto třetí 

strany zachovávaly mlčenlivost o těchto informacích, které jim byly poskytnuty jako 

důvěrné, a používaly je jen k účelům, k nimž jim byly předány. 

11.3.2. Smluvní strany jsou povinny při předávání jakýchkoliv informací, ať už mezi sebou 

nebo třetím osobám, počínat si tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle řešení Projektu 

Centra. 

11.3.3. Smluvní strany budou přistupovat k těmto informacím jako důvěrným a takto je chránit 

alespoň po dobu 5 let po ukončení řešení Projektu Centra, ledaže tyto informace přestanou 

být důvěrnými z jiného důvodu. 

12. Ujednání o škodách 

12.1. Náhrada škody a sankce 

12.1.1. Smluvní strana, která se dopustí porušení některé z povinností dle této Smlouvy nebo 

Všeobecných podmínek Poskytovatele, je povinna nahradit ostatním Smluvním stranám 

vzniklou škodu takovým jednáním způsobenou. V této souvislosti má Hlavní příjemce 

nárok na kompenzaci Smluvních pokut a vratek poskytnuté Podpory prokazatelně 



24 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

uhrazených na základě požadavků uplatněných Poskytovatelem v důsledku porušení 

povinnosti Dalším účastníkem a tento je povinen Hlavnímu příjemci takto neprodleně, tj 

nejpozději do 10 dnů ode dne doručení písemného vyúčtování plnit. 

12.1.2. Smluvní strany berou na vědomí, že náklady na jednání a řízení s kontrolními orgány si 

hradí sami. V případě požadované asistence Hlavního příjemce, má Hlavní příjemce nárok 

na úhradu prokazatelně a účelně vynaložených nákladů spojených s touto asistencí. 

13. Závěrečná ustanovení 

13.1. Smluvní strany se bezvýhradně zavazují, že se budou řídit Smlouvou o poskytnutí podpory na 

realizaci Projektu Centra uzavřenou mezi Poskytovatelem a Hlavním příjemcem, včetně všech 

jejích příloh. Smluvní strany jsou dále povinny poskytnout Hlavnímu příjemci veškerou 

oprávněně požadovanou součinnost potřebnou k dodržení povinností Hlavního příjemce ze 

Smlouvy o poskytnutí podpory uzavřené s Poskytovatelem. 

13.2. Smluvní strany vylučují použití ustanovení o společnosti dle § 2716 a násl. Občanského 

zákoníku. 

13.3. Zásady, které nejsou touto Smlouvou upraveny, se řídí Občanským zákoníkem, a právními 

předpisy na Občanský zákoník pro účely této Smlouvy navazujícími, a to zejména ZPVV. 

13.4. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemně, její změna v jiné formě je vyloučena. V případě 

právního jednání učiněného prostřednictvím elektronických prostředků je pro účely této 

Smlouvy písemná forma zachována za podmínky, že elektronický dokument bude podepsán 

příslušným druhem uznávaného elektronického podpisu dle požadavku § 5 a násl. zák. č. 

297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, nebo pokud byl 

elektronický dokument odeslán prostřednictvím datových schránek Smluvních stran. 

13.5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé při realizaci Projektu Centra budou řešit 

vzájemnou dohodou. Pokud by se nepodařilo vyřešit spor dohodou, všechny spory vznikající 

ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány věcně a místně příslušným soudem dle 

sídla Hlavního příjemce. 

13.6. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na Smlouvu 

vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajišťuje Hlavní příjemce. Smlouva nabývá 

platnosti podle čl. 3.2.1. a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

13.7.  Hlavní příjemce je povinen ostatní Smluvní strany bez zbytečného odkladu vyrozumět o 

zveřejnění této Smlouvy v registru smluv. Pro účely Účastníka 2 se takové vyrozumění zasílá 

všem dotčeným součástem uvedeným v čl. 3.1.4. 

13.8. Tato Smlouva o vzájemných vztazích mezi Smluvními stranami se uzavírá na dobu podle čl. 

3.2. V případě, že nebude Poskytovatelem v rámci Projektu Centra přiznána a poskytnuta 

Podpora na řešení Projektu Centra a s řešením Dílčích projektů tudíž nebude započato, tato 

Smlouva zaniká jeden (1) kalendářní měsíc po dni zveřejnění zamítavého rozhodnutí, resp. 

oznámení Poskytovatele o nepřiznání podpory, pokud nebude Smluvními stranami dohodnuto 

jinak.  

 

 



25 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

13.9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Statut a jednací řády NCK – Industriální biofarmacie 

b) Příloha č. 2 - Společná výzkumná agenda; 

c) Příloha č. 3 - Podmínky interní soutěže pro generování, výběr a podporu Dílčích projektů; 

d) Příloha č. 4 - Kontaktní osoby Smluvních stran 

13.10. V případě rozporu mezi ustanovením této Smlouvy a některé z jejích příloh má přednost 

tato Smlouva. 

13.11. Tato Smlouva a její přílohy obsahují úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech 

náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za 

důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této 

Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 

výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

13.12. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato Smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze 

Smluvních stran měla příležitost ovlivnit její základní podmínky. 

13.13. Tato Smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na 

možnostech a dohodě Smluvních stran. V případě uzavření v listinné podobě bude vyhotovena 

ve 24 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá Smluvní strana obdrží po 

jednom. Současně jedno vyhotovení je určeno pro Poskytovatele. V případě uzavření v 

elektronické podobě bude uzavřena připojením kvalifikovaných elektronických podpisů 

oprávněných zástupců Smluvních stran v souladu s ust. odst. 13.4 výše. Toto ustanovení se 

použije obdobně i na případné dodatky této smlouvy. 

13.14. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, Smlouva je v souladu s jejich skutečnou a svobodnou vůlí, na důkaz čehož 

připojují své podpisy. 

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU s obsahem této Smlouvy připojily v den níže uvedený své podpisy 

všechny Smluvní strany.  

PODPISOVÉ STRANY NÁSLEDUJÍ 

  



26 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

Za      

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

 

 

 

Jméno a příjmení, funkce         Datum, podpis a razítko 

  



27 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

Za      

Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 

 

 

 

Jméno a příjmení, funkce         Datum, podpis a razítko 

  



28 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

Za      

Univerzita Karlova 

 

 

 

Jméno a příjmení, funkce         Datum, podpis a razítko 

 

  



29 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

 

Za      

Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i. 

 

 

 

Jméno a příjmení, funkce         Datum, podpis a razítko 

  



30 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

Za      

Univerzita Pardubice 

 

 

 

Jméno a příjmení, funkce         Datum, podpis a razítko 

  



31 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

 

Za      

Masarykova univerzita 

 

 

 

Jméno a příjmení, funkce         Datum, podpis a razítko 

  



32 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

 

Za      

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 

 

 

 

Jméno a příjmení, funkce         Datum, podpis a razítko 

  



33 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

Za      

ReForm Therapeutics CZ s.r.o. 

 

 

 

 

Jméno a příjmení, funkce         Datum, podpis a razítko 

  



34 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

Za      

Zentiva, k.s. 

 

 

 

 

Jméno a příjmení, funkce         Datum, podpis a razítko 

  



35 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

Za      

oncomed manufacturing a.s. 

 

 

 

Jméno a příjmení, funkce         Datum, podpis a razítko 

  



36 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

Za      

Kapaji s.r.o. 

 

 

 

 

Jméno a příjmení, funkce         Datum, podpis a razítko 

  



37 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

Za: 

Ústav chemických procesů AV ČR, v.v.i. 

 

 

 

 

Jméno a příjmení, funkce         Datum, podpis a razítko 

  



38 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

Za  

Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

 

 

 

 

Jméno a příjmení, funkce         Datum, podpis a razítko 

  



39 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

Za 

GENERI BIOTECH s.r.o. 

 

 

 

Jméno a příjmení, funkce         Datum, podpis a razítko 

  



40 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

Za 

Fakultní nemocnice Hradec Králové 

 

 

 

Jméno a příjmení, funkce         Datum, podpis a razítko 

  



41 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

Za 

UNIQUE THERAPEUTICS INC. 

 

 

 

 

Jméno a příjmení, funkce         Datum, podpis a razítko 

  



42 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

Za 

MarbleMat s.r.o. 

 

 

 

Jméno a příjmení, funkce         Datum, podpis a razítko 

   



43 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

Za 

Cheveki-Grus, s.r.o. 

 

 

 

Jméno a příjmení, funkce         Datum, podpis a razítko 

  



44 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

Za 

Levare s.r.o. 

I declare that for the purpose of acquainting and accepting my obligations arising from this contract, I 

have secured a translation of the contract into English and attach my signature to the contract. 

 

 

 

 

Jméno a příjmení, funkce         Datum, podpis a razítko 

  



45 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

Za 

 

ViRa ChemImp s.r.o. 

 

 

 

 

 

Jméno a příjmení, funkce         Datum, podpis a razítko 

  



46 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

Za 

 

Contipro a.s. 

 

 

 

 

 

 

Jméno a příjmení, funkce         Datum, podpis a razítko 

  



47 
NÁRODNÍ CENTRUM KOMPETENCE: INDUSTRIÁLNÍ BIOFARMACIE  

C2-Internal 

Za 

 

EcoFuel Laboratories s. r. o.  

 

 

 

Jméno a příjmení, funkce         Datum, podpis a razítko 

 

 

 


